

Heitmann Madsen Handel & Invest ApS

Hærvejen 8
6230 Rødekro

CVR-nr. 26 50 84 44

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11. maj 2017.

Dirigent

Frank Heitmann Madsen

Indholdsfortegnelse	Side
Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse for 2016	12
Balance pr. 31.12.2016	13
Egenkapitalopgørelse for 2016	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Selskab

Heitmann Madsen Handel & Invest ApS (tidligere nævnt: FM Ejendomsinvest ApS)
Hærvejen 8
6230 Rødekro

CVR-nr.: 26 50 84 44

Hjemsted: Aabenraa

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Frank Heitmann Madsen, administrerende direktør

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower
Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Koncernforhold

Dansk forsikringsagentur ApS (100%)

ETU Forsikring A/S (28,25%)

Cpr. Lås IVS (6%)

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er investering i kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 5.973 t.kr., mod et overskud på 2.358 t.kr. sidste år. Resultatet anses af ledelsen som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Going concern

Selskabets egen likviditet er stram i forhold til servicering af selskabets gældsforpligtelser. Det forventes derfor, at den nødvendige finansiering løbende kan tilføres igennem indtjeningen i selskabets investeringer i kapitalandele.

Selskabets fortsatte drift er betinget af den løbende finansiering. Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at finansieringen opnås og har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Resultatopgørelse			
Indtægter fra associerede virksomheder	1.700.963	579.013	2.279.976
Årets resultat	1.779.239	579.013	2.358.252
Balance			
Kapitalandele i associerede virksomheder	10.280.324	1.765.899	12.046.223
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	-1	0
Finansielle investeringsaktiver i alt	10.280.325	1.765.898	12.046.223
AKTIVER I ALT	10.606.769	1.765.898	12.372.667
Overført resultat	-16.302.006	1.765.898	-14.536.108
Egenkapital i alt	-16.177.006	1.765.898	-14.411.108
PASSIVER I ALT	10.606.769	1.765.898	12.372.667

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste eller -tab

Bruttofortjeneste eller -tab omfatter nettoomsætning og eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætning bestående af lejeindtægter indregnes i resultatopgørelsen på retserhvervelsestidspunktet.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

Andre finansielle poster

Andre finansielle poster består af renteomkostninger, herunder renteomkostninger fra gæld til tilknyttede virksomheder.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med alle danske dattervirksomheder. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		-10.620	-11.059
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede & associerede virksomheder		1.455.613	2.279.976
Finansielle indtægter	2	5.033.927	22.725
Finansielle omkostninger	3	-873.649	-952.195
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		5.605.271	1.339.447
Skat af ordinært resultat	4	193.437	1.018.805
Årets resultat		5.798.708	2.358.252
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		4.811.682	2.358.252
Reserve for opskrivning		987.026	0
		5.798.708	2.358.252

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		812.849	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		12.688.987	12.046.223
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	0
Finansielle anlægsaktiver	5	13.501.836	12.046.223
Anlægsaktiver		13.501.836	12.046.223
Tilgodehavende skat		193.437	221.024
Tilgodehavender		193.437	221.024
Likvide beholdninger		0	105.420
Omsætningsaktiver		193.437	326.444
Aktiver		13.695.273	12.372.667
Underskud til fremførsel	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Balance pr. 31.12.2016

	2016	2015
Note	kr.	kr.
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for opskrivning	987.026	0
Overført overskud eller underskud	-9.724.426	-14.536.108
Egenkapital	-8.612.400	-14.411.108
Bankgæld	17.650.378	17.650.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.073.508	2.433.566
Gæld til associerede virksomheder	1.521.921	1.491.728
Anden gæld	34.375	5.180.918
Periodeafgrænsningsposter	27.491	27.563
Kortfristede gældsforpligtelser	22.307.673	26.783.775
Gældsforpligtelser	22.307.673	26.783.775
Passiver	13.695.273	12.372.667

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført Overskud eller underskud kr.	Reserve for opskrivning af kapital- andele	I alt kr.
Egenkapital 31.12.2015	125.000	-16.302.006	0	-16.177.006
Ændring i anvendt regnskabspraksis		1.765.898		1.765.898
Egenkapital 01.01.2016	125.000	-14.536.108	0	-14.411.108
Årets resultat	0	4.811.682	987.026	5.798.708
Egenkapital ultimo	125.000	-9.724.426	987.026	-8.612.400

Noter

1. Going concern

Selskabets egen likviditet er stram i forhold til servicering af selskabets gældsforpligtelser. Det forventes derfor, at den nødvendige finansiering løbende kan tilføres igennem indtjeningen i selskabets datterselskaber. Selskabets fortsatte drift er betinget af den løbende finansiering. Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at finansieringen opnås og har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter	9	39
Gældseftergivelse	5.033.918	0
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	0	1.256
Nedskrivning af gæld	0	21.430
	5.033.927	22.725
3. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger	838.456	878.325
Finansielle omkostninger til associerede virksomheder	30.193	73.870
Øvrige finansielle omkostninger	5.000	0
	873.649	952.195
4. Skat af ordinært resultat		
Ændring i skat vedr. tidligere år	0	797.781
Årets aktuelle skat	193.437	221.024
	193.437	1.018.805
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1	21.705.556
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	1	21.705.556
Nedskrivninger primo	-1	-9.659.333
Andel af årets resultat	812.849	642.764
Nedskrivninger ultimo	812.848	-9.016.569
Regnskabsmæssig værdi ultimo	812.849	12.688.987

	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel %</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Resultat</u>
Dattervirksomheder:					
Dansk Forsikringsagentur ApS	Røde kro	ApS	100	812.849	1.067.092
Associerede virksomheder:					
ETU Forsikring A/S	Røde kro	A/S	28,25	44.916.770	2.275.271
Andre værdipapirer og kapitalandele:					
Cpr. Lås IVS	Hellerup	IVS	6	-26.690	-22.640

Noter

6. Udskudt skat

Fremførebare underskud på 513 t.kr. er ikke aktiveret, idet der er usikkerhed omkring udnyttelsen heraf.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets bankgæld på 17.650 t.kr. er sikret ved pant i kapitalandele i tilknyttede- og associerede virksomheder. Den regnskabsmæssige værdi af aktiver der er stillet som sikkerhed udgør 13.502 t.kr.